
 

 

 

1 

           

  

                                                                                                                            

 

                                                                                                                                 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

Al Consiglio di Istituto 

Al DSGA 

All'Albo  

Al sito Web  

Agli Atti 

 

 OGGETTO: Decreto di assunzione in bilancio del finanziamento - Progetto del PNRR. Articolo 1, 

comma 512, della legge 30 dicembre 2020, n. 178. Decreto del Ministro dell’istruzione 11 agosto 

2022, n. 222, articolo 2 – Azioni di coinvolgimento degli animatori digitali nell’ambito della linea di 

investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale 

scolastico” di cui alla Missione 4 – Componente 1 – del PNRR.  

Codice Progetto: M41I2.1-2022-941-P-3563 

CUP: J84D22002830006. 

 

 

Il Dirigente Scolastico 

 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTO il Decreto Interministeriale 129/2018, Nuovo regolamento concernente le Istruzioni generali 

sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche; 

VISTO l’art. 2 del Decreto del Ministro dell’Istruzione n. 222 del 11/08/2022; 

VISTO l’Avviso prot. n. AOOGABMI.registro ufficiale.U.0091698 del 31/10/2022 “Didattica 

digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico”, che qui 

integralmente si richiama; 

VISTA l’autorizzazione del progetto e l’impegno di spesa da parte del MIUR con nota  Prot. n. 

AOOGABMI – 24917 del 27/02/2023 di approvazione dell’Avviso per la presentazione di proposte a 

valere sul PNRR – PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA – MISSIONE 4 - 

COMPONENTE 1 - INVESTIMENTO 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione 

digitale per il personale scolastico” per la realizzazione delle “Azioni di coinvolgimento degli 

ISTITUTO COMPRENSIVO COSENZA 1 ZUMBINI - A9EDD51 - Protocollo 0003664/2023 del 18/04/2023



 

 

 

2 

Animatori Digitali 2022/2024, come previsto all’Azione #28 del Piano nazionale per la scuola 

digitale di € 2.000,00; 

Rilevata la necessità che il suddetto finanziamento venga assunto nel Programma Annuale 2023, 

apportando allo stesso le necessarie variazioni;  

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto di approvazione del Programma Annuale 2023; 

CONSIDERATA la necessità di modificare il programma annuale per l’assegnazione della nuova 

entrata finalizzata; 

CONSIDERATO che ai sensi dell’art. 10, comma 5 del D.I. n. 129 del 28 agosto 2018, competono 

al Dirigente Scolastico le variazioni al Programma Annuale, conseguenti ad entrate finalizzate; 

 

 

DECRETA 

 

 la formale assunzione a bilancio, per l' E.F. 2023, del finanziamento di cui all’Avviso PNRR 

– Misura 4.1 – Investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione 

digitale per il personale scolastico per un importo pari ad € 2.000,00;  

 che il predetto finanziamento di € 2.000,00 è iscritto nelle ENTRATE – modello A, 

Aggregato "02 – Finanziamenti dall'Unione Europea ", Voce "03 Altri Finanziamenti 

vincolati dall'Unione Europea", sotto-voce “Next generation EU – PNRR Misura 4.1 – 

Investimento 2.1 “Animatori digitali” , con categoria di destinazione Spese, modello A, A03 – 

didattica - PNRR Misura 4.1 – Investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione del 

personale scolastico sulla trasformazione digitale”.  

Dovrà essere riportato il Codice CUP: J84D22002830006. 

            Per il progetto sarà, conseguentemente, predisposta la relativa Scheda illustrativa finanziaria          

            (Mod. B).                          

 

La presente Determinazione Dirigenziale è immediatamente esecutiva e sarà presentata al Consiglio 

di Istituto affinché provveda alla relativa ratifica nella prima seduta utile. 

Il Direttore dei Servizi Generali e Amministrativi è autorizzato a predisporre la relativa assunzione 

nel Programma Annuale 2023. 

 

                                                                                                                                         Il Dirigente              

                         Dott.ssa Marietta IUSI 

                          F.to Digitalmente   
 

 
 
 
 
 
 


		2023-04-18T13:36:32+0200
	Ministero dell'Istruzione
	Firma Elettronica Avanzata di Marietta Iusi/SIUMTT71L62D086L




